
van: 7] TO nijmegen.nl>
Verzonden: 01-04-2021 10:59

Aan:

cc:7]
en7]
Onderwerp: RE: Wecg vergunning Engie

(@nijmegen.nl>

@nijmegen.nl>,

HoiB7]
De erkenning is verplicht en essentieel. Het advies is om dit als harde eis te blijven zien en dus geen

gedoogbesluit af te geven of deze eis te laten vervallen. De erkenning is ook iets waar wij als gemeente

niet over gaan.

Ik zal dat van parafenronde even navragen.

Wil de wethouder nog een overzicht/ verklaring hoe e.e.a. gelopen is mbt de aanvraag?

Gr. BT]
van:eeen
Verzonden: donderdag 1 april 2021 10:26

an:EE] erijmegen.n1>;B]EE rijmegen.n>
cc:enn
Onderwerp: RE: Wecg vergunning Engie

Hoi B”]

Wat een gepuzzel zo, en fijn dat je het zo helder neerzet.

De erkenning van de politie lijkt de bottleneck te zijn toch? Kan daarvan besloten worden als die

wettelijk niet verplicht daar voor de eerste lading vanaf te zien, is dat mogelijk/wenselijk (lijkt mij

lastig?).

Is dan een parafenronde op maandagavond bv. mogelijk?

Groetjes, SUN 7]
Van: 7]nijegen.nl>
Verzonden: donderdag 1 april 2021 10:02

Aan:

7 @enijmegen.nl>
cc: eN] on
Onderwerp: RE: Wecg vergunning Engie

Urgentie: Hoog

Hallo B 7 enB]
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Ik heb gister een reactie gehad op het aanvullingsverzoek dat aan B&M is gestuurd.

Zij geven aan dat de aanvraag die nu voorligt alleen geldt voor de overbrenging op 13 en 14 april. De

explosieven komen om 07.00 uur aan in Nijmegen. De andere vier zullen ze apart aanvragen. Mijn
voorstel is om voor de besluitvorming van deze vier mandaat te verlenen (aan Veiligheid?)

Op dit moment wachten we nog op een advies van de politie als het gaat om de vraag of er specifieke

beveiligingseisen nodig zijn. Deze moeten we toetsen. Hoewel de wet geen advies van de politie

voorschrijft, is dit wel gebruikelijk. Oostkracht10 geeft aan dat zij verwachten dat er geen specifieke

beveiligingseisen nodig zijn, gelet op het feit dat het om een geringe hoeveelheid gaat. Dit advies zouden

we dan ook niet perse af hoeven wachten

Het belangrijkste dat ontbreekt is de erkenning van de korpschef. Hierbij toetst de politie 0.a. of het een

betrouwbaar bedrijf gaat. Deze erkenning is een toetsingsgrond voor de aanvraag die nu voorligt. Deze

erkenning ontbreekt en is door B&M recent aangevraagd. B&M geeft zelf aan dat zij daar op korte

termijn een reactie op verwachten. De politie geeft) zelf aan Oostkracht10 aan dat er

in volgorde van ontvangst wordt afgehandeld. Ik heb B&M gevraagd wanneer zij de erkenning
verwachten.

Deze erkenning geldt voor 5 jaar en daarmee mag een bedrijf explosieven vervaardigen, opslaan,

gebruiken, over brengen en verhandelen. De verwachting is dan ook dat de politie dit niet licht zal

toetsen.

Hoe nu verder?

Het cv en de conceptvergunning zijn in principe klaar. Oostkracht10 beoordeelt deze inhoudelijk nog een

keer aan de hand van de recente informatie.

Op 13 april om 7 uur komen de explosieven aan in Nijmegen. Dit is ook de eerst volgende datum dat het

college een besluit kan nemen. Dit besluit zal dan ook altijd na de overbrenging naar Nijmegen

plaatsvinden.

Vragen/dilemma’s:

® -De verwachting is dat er voor 13 april geen erkenning van de politie zal zijn. (eigenlijk voor 6

april omdat dat de stukken bij BBA moeten zijn). Dit is een formele toetsingsgrond. Het advies is

om de vergunning niet eerder te verlenen. Dat zou dan betekenen dat er op 15 april er geen sloop
dmv van explosieven kan zijn. Wat vindt het bestuur daarvan?

® Mocht besluitvorming op 13 april toch lukken dan heeft de overbrenging al plaatsgevonden.

Ik wil graag even afstemmen hoe we dit verder oppakken.

Ik bel jullie even.

Groet,

Var: 7]ineen.
Verzonden: woensdag 31 maart 2021 18:35
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Aan: nijmegen.n>; rijmegen.n>;
 on.n>

Onderwerp: RE: Wecg vergunning Engie

Hoi"Jen7]
Vanmorgen bestuurlijk overleg met Engie gehad. Daarin heeft BN zijn ergernis uitgesproken
over het late tijdstip waarop vanuit de gemeente aangegeven is wat er nodig is voor een vergunning

voor de explosieven. Wethouder Vergunst heeft aangegeven dit na te gaan en ook aangegeven dat als

op de erkenning na de overige vragen voor een collegebesluit beantwoord zijn, het voorstel gereed te

hebben zodat het op het moment van erkenning gelijk ingediend kan worden.

Hoor graag van jullie, bel anders morgen nog even!

Groetjes, B]
Var: ee 7] 7Tnijmegen.nl>

Verzonden: maandag 29 maart 2021 17:19

Aan: niee.

nijmegen: orn

Onderwerp: Wecg vergunning Engie

Hallo allen,

Bijgevoegd het aanvullingsverzoek dat aan B&M is gestuurd.

We missen nog een aantal gegevens. Er zijn wel stukken toegestuurd maar dit zijn gegevens uit Engeland.

De belangrijkste vragen zijn of zij over een erkenning beschikken van de korpschef beschikken en waar

de aanvraag nu precies op ziet, 1 of meerdere overbrengingen?

Op 14 april wil B&M de explosieven overbrengen en gebruiken op 15 april. Dit betekent dat het college

uiterlijk 13 april moet beslissen. Stukken daarvoor dienen dan 6 april voor 12 uur te zijn aangeleverd.

Ik betwijfel echt of dit haalbaar is.

informeer jij de burgemeester, indien nodig?

neem jij dit mee richting wethouder Vergunst?

Ik hou jullie op de hoogte!

Groet,

van:B]
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Verzonden: maandag 29 maart 2021 17:09

Aan:a Pbrownandmason.com' (7 |@brownandmason.com>

cc:7]Oostkracht10' BN 7 IDoostkracht10.nl>; 7] || Oostkracht10'

Onderwerp: verzoek tot aanvulling van de

Op 21 januari 2021 heeft u, namens Brown

aanvraag

and Mason, de gemeente Nijmegen een aanvraag voor een

vergunning gestuurd voor het overbrengen en gebruiken van explosieven op basis van artikel 10 Wet

Explosieven voor Civiel Gebruik (WECG). U verzoekt de gemeente Nijmegen, het college van

burgemeester en wethouders, om een vergunning af te geven ingevolge artikel 10 lid 1 sub a van de Wet

Explosieven voor Civiel gebruik (WECG) voor het overbrengen en toepassen van explosieven ten

behoeve van de sloopwerkzaamheden op het terrein van Engie Energie Nijmegen N.V. aan de

Hollandiaweg 11, 6541 BL te Nijmegen t/m1 juni 2022. In uw aanvraag geeft u aan welke explosieven

(munitie en ontstekingsmechanismen) gebruikt gaan worden.

Met deze mail reageer ik op uw verzoek voor een vergunning. In de afgelopen weken hebben wij en onze

adviseurs (ODRN en Oostkracht10) contact gehad over uw aanvraag. Oostkracht10 heeft op 17 maart jl.
aanvullende stukken bij u opgevraagd. Op 26 maart heeft u stukken aan Oostkracht10 toegestuurd. Deze

bevatten niet alle gevraagde gegevens. Met deze mail willen we aangeven welke informatie we nog nodig
hebben om uw aanvraag te kunnen beoordelen. Onderstaand een overzicht van de eisen die worden

gesteld aan de aanvraag in de WECG.

Wet explosieven voor civiel gebruik Reactie gemeente Nijmegen

Artikel 10 —lid 1

Het is verboden explosieven over te brengen,

indien de desbetreffende overbrenging in

Nederland eindigt zonder dat:

b.voor zover de explosieven afkomstig zijn uit een

andere lidstaat van de Europese Unie, voor het

deel van die overbrenging dat binnen Nederland

plaatsvindt toestemming is verleend.

Uit de aanvraag en de nagestuurde documentatie is niet

duidelijk of toestemming is verleend voor het vervoeren van

explosieven uit een ander lidstaat van de EU. Voor zover

ons bekend komen de explosieven uit België.

Graag de vergunning/toestemming toesturen.

Artikel 11 —lid 1

Een vergunning als bedoeld in artikel 10, eerste lid,

bij zijn aanvrage de in artikel 11, vijfde lid, eerste a

onder a dient te worden aangevraagd door de verkrijger van de over te

brengen explosieven bij burgemeester en wethouders van de gemeente waarin de overbrenging eindigt. De aanvrager voegt

linea, van richtlijn 2014/28/EU bedoelde gegevens.

a. naam en adres van de betrokken

marktdeelnemers

[Een vergunning als bedoeld in artikel 10, eerste lid, onder a

dient te worden aangevraagd door de verkrijger van de over

te brengen explosieven bij burgemeester en wethouders van

de gemeente waarin de overbrenging eindigt. Brown &

[Mason is de verkrijger en marktdeelnemer. De aanvraag is

op dit punt volledig.
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b. aantal en hoeveelheid van de overgebrachte

explosieven;

IIs wel onderdeel van de aanvraag. In het overleg van 24

maart met de gemeente Nijmegen, ODRN, Engie,

IBrown&Mason en Oostkracht10 blijkt er sprake van

meerdere transporten in de periode tot en met juni 2022.

De aanvraag is op dit punt niet duidelijk. Op welk transport

c.q. transporten ziet de aanvraag? Wat is de samenstelling
van de andere transporten? In hoeverre geldt dezelfde

samenstelling van de andere transporten? Graag aanvullen

in de aanvraag.

c. een volledige beschrijving van de betrokken

explosieven en de middelen waarmee deze

kunnen worden geïdentificeerd, met inbegrip van

het identificatienummer van de Verenigde Naties

IIs wel onderdeel van de aanvraag. In het overleg van 24

maart met de gemeente Nijmegen, ODRN, Engie,

IBrown&Mason en Oostkracht10 blijkt er sprake van

meerdere transporten in de periode tot en met juni 2022.

In hoeverre geldt dezelfde samenstelling van de andere

transporten? Graag aanvullen in de aanvraag. Zie hiervoor

ook de vraag onder c.

d. de gegevens met betrekking tot de

inachtneming van de voorwaarden voor het in de

handel brengen, voor zover de explosieven in de

handel worden gebracht

INvt. Explosieven worden niet in handel gebracht. De

aanvraag is op dit volledig.

e. de wijze van overbrenging en de route [Route is vrijdag 26 maart per mail toegestuurd aan E Ì
De aanvraag is op dit punt volledig.

f. de geplande data van vertrek en aankomst IIs geen onderdeel van de aanvraag. In het overleg van 24

maart met de gemeente Nijmegen, ODRN, Engie,

IBrown&Mason en Oostkracht10 blijkt er sprake van

meerdere transporten in de periode tot en met juni 2022.

IDe aanvraag is op dit punt onduidelijk.

Graag de aanvraag aanvullen met de vertrek en

aankomsttijden van iedere overbrenging. Vooralsnog gaan

wij uit van één overbrenging op 14 april 2021 van

explosieven die gebruikt worden op 15 april 2021.

g. zo nodig, de precieze plaats waar de

explosieven in de lidstaten worden

binnengebracht, respectievelijk de lidstaten

verlaten

Route is vrijdag 26 maart per mail toegestuurd aan Ë |
De aanvraag is op dit punt volledig.

Bij een ontvankelijke aanvraag moet de gemeente Nijmegen ook het volgende toetsen:

Wet explosieven
voor civiel gebruik

eactie gemeente Nijmegen
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Artikel 11 —lid 2

Burgemeester en wethouders gaan aan de hand van de in het eerste lid bedoelde gegevens na of:

a. voor [Hiervoor is een adviesaanvraag verstuurd aan de politie.
overbrengingen
waarvoor

vergunning
wordt

aangevraagd
specifieke
beveiligingseise
n gelden of

nodig zijn en

b. "degene voor [We ontvangen graag de voor een korpschef afgegeven ‘erkenning’ van

ee IBrown&Mason. Zie ook verder de atikelen 17 -19 van de WECG en

explosieven Ra en ë

bestemdzijn _ https:/www.politie.nl/binaries/content/assets/politie/korpscheftaken/
houderisvan

_ korpscheftaken/2019/aanvraag-erkenning-bedrijf.pdf.
een erkenning
als bedoeld in

.

artikel 17. Graag aanvullen in de aanvraag.

Zoals in het gesprek van afgelopen woensdag 24 maart jl. is aangegeven moet uw aanvraag door het

college van B&W van Nijmegen worden behandeld. Dit vergt enige tijd. Om uw aanvraag voor

besluitvorming op 6 april aan het college van B&W te kunnen voorleggen, hadden de stukken vandaag

compleet en beoordeeld moeten zijn. Dat is niet meer haalbaar.

U dient over een vergunning te beschikken voordat de explosieven overgebracht mogen worden naar

Nijmegen (om vervolgens te worden gebruikt). Indien het college van B&W voor 14 april a.s. geen

vergunning verleent op basis van uw aanvraag, dan kunnen de explosieven op 14 april niet worden

overgebracht naar Nijmegen en kunnen ze niet gebruikt worden op 15 april.

Wij verzoeken u de gevraagde stukken en toelichting aan te leveren uiterlijk, woensdag 31 maart 2021

voor 12.00 uur. Om uw aanvraag op 13 april a.s. voor besluitvorming aan het college van B&W voor

kunnen te leggen, dienen alle stukken uiterlijk vrijdag 2 april compleet en beoordeeld te zijn. Naast uw

stukken hebben we ook het advies van de politie nodig. Wij kunnen op dit moment dan ook niet aangeven

of besluitvorming voor 14 april a.s. haalbaar is.

Mocht u inhoudelijke vragen hebben dan kunt u contact opnemen met en

van Oostkracht10. U beschikt reeds over hun contactgegeven.

Met vriendelijke groet,

Namens het college,

senior juridisch beleidsadviseur

4

AK Nijmegen
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Gemeente Nijmegen

m7]

J Bnijmegen n

bereikbaar op maandag, dinsdag, woensdagochtend, donderdag, vrijdagochtend
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